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ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO 2017III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 192.144.332,41

-801.045,80

1.Total operaciones no financieras (a+b) 191.343.286,61

738.854,31

43.443.200,95

235.525.341,87

AJUSTES

9.518.464,87

5.445.767,76
4.072.697,11

211.786.449,10

23.052.480,42

238.257,32

188.495.711,36

2.436.011,91

186.059.699,45

23.738.892,77

6.084.632,96

-3.237.057,71

2.847.575,25

500.596,99

20.390.720,53

23.290.737,74 20.891.317,522. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

44.182.055,26

27.811.589,88RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

 


