

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	192.144.332,41	186.059.699,45		6.084.632,96
b) Operaciones de capital	-801.045,80	2.436.011,91		-3.237.057,71
1.Total operaciones no financieras (a+b)	191.343.286,61	188.495.711,36		2.847.575,25
c) Activos financieros	738.854,31	238.257,32		500.596,99
d) Pasivos financieros	43.443.200,95	23.052.480,42		20.390.720,53
2. Total operaciones financieras (c+d)	44.182.055,26	23.290.737,74		20.891.317,52
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	235.525.341,87	211.786.449,10		23.738.892,77
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			9.518.464,87	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio		•	5.445.767,76	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			4.072.697,11	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				27.811.589,88